
lililííllliíllIIIÍNLIIWJI!lilllllilMill!

Smlouva o využití výsledků dosažených při řešeníprojektu

Ev.čc. TH03020117

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník"), mezi:

yvužití výsledků dosažených při řešení projektuc.

  
Centrum organické chemie s.r.o.

se sídlem: Rybitví č.p. 296, 533 54 Rybitví

|Č:28778758

DIČ' C228778758

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka

26785

Zastoupená: RNDr. Karlem Novákem, jednatelem

Ing. Lubomírem Kubáčem, Ph.D. jednatelem

Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a. s., č. účtu:-

IDDS: 48nef9t

(dále jen „příjemce nebo COC")

. SYNPO, akciova’ společnost

se sídlem: S. K. Neumanna 1316, 53207 Pardubice— Zelené Předměstí

IČ: 46504711

DIČ: CZ46504711

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 627

zastoupená: Ing. Janem Hyršlem, CSc., předsedou představenstva

Ivou Beranovou, členem představenstva

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu:_

IDDS: tx5gitu

(dále jen „další účastník 1 nebo SYNPO")

a

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně

se sídlem: nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín

IČ: 70883521

DIČ: CZ70883521

Zastoupená: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., rektor

Bankovní účet č.: _edenýu Komerční banky, a.s.

IDDS: ahqj9id

(dále jen „další účastník 2 nebo UTB“)

(společně též jako „smluvní strany" nebo „účastníci smlouvy“, jednotlivě jako „smluvní strana"

nebo „účastník smlouvy")

uzavírají tuto smlouvu o využití výsledků dosažených při řešení projektu výzkumu a vývoje (dále

též „Smlouva“)



 

 

Smlouva o využití výsledků dosažených při řešení projektu č. TH03020117

!.

Základní údaje o projektu

1. Příjemce podpory a další účastníci projektu se společně podílí na řešení projektu

č. TH03020117 s názvem „Vodivé celulózové materiály pro antistatické a disipativní

modifikace papírových a plastových výrobků", jehož návrh byl podán a přijat v rámci třetí

veřejné soutěže v Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje

EPSILON (dále jen „projekt").

2. Termín ukončení řešení projektu byl stanoven na 12/2021.

3. Poskytovatelem podpory je Technologická agentura České republiky se sídlem Evropská

1692/37, Praha 6 (dále jen „TA ČR“ nebo „poskytovatel").

4. Příjemce v projektu je COC.

5. Hlavním řešitelem projektu je Ing. Lubomír Kubáč, Ph.D.

6. Údaje o projektu podléhají kódu důvěrnosti údajů „S", tzn. úplné a pravdivé údaje o projektu

nepodléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů.

7. Na základě Smlouvy o poskytnutí podpory uzavřené mezi příjemcem a TA ČR dne 03.01.2018

činí maximálnívýše podpory 59,98 % z maximálnívýše uznaných nákladů.

8. Příjemce a další účastníci projektu se touto Smlouvou dohodli na rozdělenívlastnických práv

kjednotlivým výsledkům projektu tak, jak odpovídá jejich účasti na řešení projektu.

II.

Vymezení výsledků a vlastnických práv k nim

1. Smluvní strany dosáhly při řešení projektu výsledků, které jsou přehledně specifikovány

v příloze č. 1 této smlouvy. Příloha č. 1 specifikuje název výsledku, jeho typ, termín dosažení a

podíl vlastnických práv k výsledku a údaj o tom, zda je k výsledku uzavřena zvláštní smlouva o

využitívýsledku. Příloha č. 1 je nedílnou součástítéto smlouvy.

2. Je-Ii uzavřena kvýsledku zvláštní smlouva o využití výsledku nebo bude-li taková smlouva

uzavřena mezi spoluvlastníky výsledku v budoucnu, mají ustanovenítakové smlouvy přednost

před touto Smlouvou. Smluvní strany se budou vzájemně informovat o zájmu uzavřít zvláštní

smlouvu o využití výsledků. Uzavření této zvláštní smlouvy je možné po odsouhlasení všemi

smluvními stranami.

3. Všechny v Příloze č. 1 uvedené výsledky projektu jsou v souladu s plánovanými cíli projektu.

4. Výsledky projektu, včetně závěrečné zprávy, podléhají ochraně dle zákona č. 121/2000 Sb., o

právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů

(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, nebo jiných zvláštních předpisů upravujících

práva duševního vlastnictví a průmyslového vlastnictví zejména zák. č. 527/1990 Sb., o

vynálezech a zlepšovacích návrzích, zák. č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, zák. č. 207/2000

Sb., o ochraně průmyslových vzorů a o změně zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech,

průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu

příslušných zákonných ustanovení se považují za zaměstnanecké dílo, kjehož využití dle této

Smlouvy dal hlavní řešitel a další řešitelé svůj souhlas.

5. Příjemce a další účastníci projektu prohlašují, že uvedené výsledky řešení projektu nejsou

zároveň výsledky jiného projektu nebo výzkumného záměru.



/

/

/

Smlouva o využití výsledků dosažených při řešení projektu č. TH03020117

III.

Užívání výsledků projektu ve vlastnictvíjedné ze smluvních stran

. Výsledky, jež jsou vlastnictvím jediné smluvní strany, budou využívány touto smluvní stranou

bez omezení ze strany příjemce či dalších účastníků projektu.

. Smluvní strana — vlastník výsledku, se zavazuje výsledek využít nejpozději do 3 let od ukončení

projektu. Vlastník výsledku se zavazuje využít výsledek bud' nekomerčním způsobem, tj.

prováděním dalšího výzkumu a vývoje, nebo komerčním způsobem, tj. komercializací

výsledku.

IV.

Úprava užívacích práv k výsledkům projektu vlastněných více smluvními stranami

.Výsledky, které jsou v podílovém spoluvlastnictví výše uvedených smluvních stran

(spoluvlastníci výsledku), budou využity po ukončení projektu, nejdéle však do 3 let, a to při

komerčním i nekomerčním užití. Komerčním užitím se rozumívyužitívýsledku spoluvlastníkem

výsledku nebo třetí osobou při výrobě v rámci stávajícího či nového výrobku, poskytování

služeb, realizace technického řešení chráněného užitným vzorem, patentem nebo jeho

přihláškou a jeho užití, technologie či služby.

. Licenční smlouvy a jiné smlouvy o využití výsledků, které jsou ve spoluvlastnictví více

smluvních stran, s případnými zájemci o užití výsledku (tj. třetími osobami) uzavřou všichni

spoluvlastníci výsledku. Příjmy z užívání řešení plynoucí z takové smlouvy budou rozdělovány

mezi spoluvlastníky výsledku v poměru spoluvlastnických podílů. Jednání o podmínkách

komerčního využití s případnými zájemci může vést každý spoluvlastník výsledku samostatně,

o výsledku jednání však informuje bezodkladně a písemně ostatní spoluvlastníky výsledku.

. Kterýkoliv spoluvlastník výsledku je oprávněn výsledek komerčně užívat stím, že předem

uzavře smlouvu o takovém využítí výsledku se všemi spoluvlastníky výsledku, jejíž součástí

bude ujednání o finančním vypořádání. V rámci tohoto vypořádání bude stanoven podíl, který

bude vyplacen ostatním vlastníkům výsledku a který bude počítán ze zisku z prodeje nebo

jiného využití výsledku a bude v zásadě odpovídat výši spoluvlastnického podílu na výsledku

náležejícímu tomu kterému ze spoluvlastníků. Přesné stanovení výpočtu bude předmětem

separátního jednání smluvních stran a bude zohledňovat dodatečné náklady strany, která

uvádí výrobek na trh. Smlouva bude též obsahovat ustanovení o způsobu vyrovnání a

kontrolních mechanismech.

. Smluvní strana, která komerčně užívá společný výsledek, se zavazuje za každý uplynulý

kalendářní rok vyhotovit písemné vyúčtování, v němž budou vyčísleny jednak zisk z prodeje

výrobků či služeb vyrobených s využitím části nebo celého příslušného výsledku projektu, a

dále zisk z licenčních smluv s uvedenim uživatelů licencí včetně výše licenčního poplatku (dále

jen „vyúčtování"). Vyúčtování je dotčená smluvní strana povinna zaslat ostatním smluvním

stranám e-mailem, a to nejpozději do 10. 1. daného kalendářního roku za rok předcházející.

.Spoluvlastníci výsledku jsou oprávněni užívat výsledky projektu, které jsou vjejich

spoluvlastnictví,nekomerčním způsobem, a to tak,aby neohrozily ochranu výsledků, samy bez

souhlasu ostatních spoluvlastníků, nicméně vždy je budou o takové skutečnosti písemně

informovat.

. Všechny smluvní strany jsou povinny na výzvu příjemce poskytnout veškeré požadované

informace v souladu s aktualizací lmplementačního plánu projektu. Po uplynutí 3 let od

ukončení projektu se smluvní strany zavazují vyhodnotit komerční využití výsledků projektu.

V případě, že se smluvní strany dohodnou na prodloužení platnosti Smlouvy, a to po ukončení

-3-



Smlouva o využití výsledků dosažených při řešení projektu č. TH03020117

3 let po skončení projektu dle čl. Vlll. Smlouvy, zavazují se promítnout toto vyhodnocení do

aktualizace Smlouvy při prodlouženíjejí platnosti.

! V

Důvěrnost informací

1. Výsledky řešení projektu uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy tvoří duševní vlastnictví a

I obchodní tajemství smluvních stran ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb.,

(= občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a smluvní strany se zavazují obsah tohoto

J. obchodního tajemství nevyzradit žádné třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu

' druhé smluvní strany. Výsledky řešení projektu netvoří žádné jiné důvěrné informace,

I; se kterými by bylo třeba nakládat podle zvláštních právních předpisů.

2. Výsledky, na něž se nevztahuje povinnost mlčenlivosti dle odst. 1 tohoto článku, netvoří

obchodní tajemství smluvních stran a informace o nich je možné volně šířit.

  

VI.

Ostatní práva a povinnosti smluvních stran

= 1. Smluvní strany se zavazují spolupracovat a poskytnout si vzájemně maximální součinnost

k tomu, aby byl výsledek využit v souladu s implementačním plánem. Spoluvlastníci výsledku

se zavazují poskytnout příjemci nezbytnou součinnost při vykazování plnění implementačního

plánu vůči poskytovateli.

 

; "_ * 2. Smluvní strany se dále zavazují umožnit poskytovateli kontrolu průběhu plnění schváleného

implementačního plánu výsledků (tzn. kontrolu etap schváleného implementačního plánu

výsledků).

3. Poskytnou- Ii smluvní strany výsledek projektu třetí osobě, jsou povinny tak učinit na základě

písemné smlouvy o využitívýsledku, která bude odpovídat podmínkám této Smlouvy i

podmínkám projektu. SmluvníStranyjsou povinny předložit takovou smlouvu příjemci, který

je povinen ji bez zbytečnéhoodkladu předložit poskytovateli.

, VII.

I, " Sankce

1. Pokud kterákoliv smluvní strana nesplní svůj závazek dle této Smlouvy ani poté, co byla jinou

smluvní stranou písemně vyzvána, aby jej splnila vpřiměřeném náhradním termínu, je

povinna, zaplatit každé dotčené smluvní straně jednorázovou smluvní pokutu ve výši

10.000 Kč, pokud není stanovena touto Smlouvou jiná smluvní pokuta. Poruší-Ii kterákoliv ze

smluvních stran povinnost mlčenlivosti dle či. V., je povinna zaplatit každé dotčené smluvní

straně smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká právo

poškozené strany na náhradu škody, a to v plné výši.

VIII.

Doba trvání, ukončení smlouvy

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na dobu tří let po skončení projektu, přičemž

ujednání upravující závazek mlčenlivosti upravený včl. V., a závazky vyplývající z ujednání

čl. IV. přetrvávají i po ukončenítéto smlouvy.

2. smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou všech účastníků smlouvy. Vtakovém

' pripadeseprovede vypořádání vzájemných práv a povinností. 



 

 

 

“
r
:
-
"
\
Y
'
W
m

_
?

„
x
m

Smlouva o využitívýsledků dosažených při řešení projektu č. TH03020117

r
n
—
<
'
*
—
-
—
r
*
v
—
.
.
J
*

—
«
w

«
I
“
4
“
e
r

  

:

",“—“mr

3. Vpřípadě, že kterýkoliv zúčastníků smlouvy poruší své smluvní povinnosti podstatným _ '

způsobem, mají další účastníci smlouvy oprávnění od smlouvy odstoupit. Za porušení

smluvních povinností podstatným způsobem se ve smyslu § 2002 zák. č. 89/2012 Sb, '

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, považuje:

- opakované porušení povinností podle čl. V. Smlouvy,

- nesplnění povinnosti podle čl. IV. odst. 3. a 4. Smlouvy,

- blokování licencování výsledků třetím stranám bez zjevného odůvodnění.

. Smluvní strany se dohodly, že dojde-Ii k odstoupení od Smlouvy dle předchozího odstavce, pak

smluvní strany, jejichž jednání nebylo důvodem k odstoupení od Smlouvy, budou povinny bez

zbytečného odkladu od ukončení této Smlouvy uzavřít novou smlouvu o využití výsledků, jejíž

obsah bude totožný s obsahem této Smlouvy, vyjma ustanovení o těch výsledcích projektu,

které byly ve vlastnictví nebo spoluvlastnictví smluvní strany,-jejíž jednání bylo důvodem pro

odstoupení od této Smlouvy.

IX.

Závěrečná ustanovení

. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti nabývá

řádným uveřejněním v registru smluv podle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb.,o

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, které zajistí UTB ve Zlíně. Smlouva bude

uveřejněna bez Přílohy č. 1, která obsahuje ve smyslu čl. V., odst. 1. této Smlouvy, obchodní

tajemství smluvních stran.

. Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravená se řídí zákonem

č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovacífve znění pozdějších

předpisů a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

. Tuto Smlouvu je možno měnit nebo doplňovat jen písemnými vzestupně očíslovanými

.; gdodatky, které budou podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. Za písemnouformu

nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

]“Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které

smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost

této Smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev

, učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními,

této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.

. Pokud byjednotlivá ustanovení této Smlouvy byla nerealizovatelná nebo neplatná, nebo by se

nerealizovatelnými nebo neplatnými stala, nebude tímto dotčena platnost ostatních

ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že případné neplatné nebo

nerealizovatelné ustanovení této Smlouvy nahradí bez zbytečného odkladu„_takovým

ustanovením, které se pokud možno co nejvíce blíží hospodářskému účelu původního

ustanovení. Ukáže-li se některé z ustanovenítéto Smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se

vliv této vady na ostatní ustanovení Smlouvy obdobně podle § 576 zákona č. 89/2012'Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. '

. Tato smlouva je uzavřena elektronicky, smluvní strany se dohodly na elektronickém podpisu

smlouvy.

Přílohy:

Příloha č. 1 — Seznam výsledků projektu

 



 

 

Smlouva o využitívýsledků dosažených při řešení projektu č. TH03020117

Smlouva o využití výsledků dosažených při řešení projektu ev. č. TH03020117

Podpisový list č. 1

Za příjemce Centrum organické chemie, s.r.o.

: Digitálně podepsal

RNDr- Ka re' RNDr. Karel Novák

' /Datum: 2021.12.07

Novak , , 12:0š:49 +o1'oo'

V Rybitví dne: ...........................................

Ing. Lubomír Kubáč, Ph.D., jednatel

lng. Lubomír Digiljlněpodepsallng.

\ _Lubomír Kubáč, Ph.D.

pod pis...KHPÉĚIBŘ:.:.íiĚÉÉiszšÍOÍÍÍÍÍÍÍm

RNDr. Karel Novák, jednatel

podpis .............................................

 
 



 

Smlouva o využití výsledků dosažených při řešení projektu č. TH03020117

Podpisový list č. 2

Smlouva o využití výsledků dosažených při řešení projektu ev. č. TH03020117

Za dalšího účastníka 1 SYNPO, akciová společnost

V Pardubicích dne: ........................................... '

lng. Jan Hyršl, CSc., předseda představenstva

ln 9. Ja n Digitálně podepsal

. „Ing. Jan Hyršl

' Datum12021.12.09

Hyršl. , /‘ 3133546 +01'00'

pod pis ..........................................

Iva Beranová, člen představenstva

\ Dlgltálně podepsal

Iva lva Beranová

I Datum: 2021.1109

Beranova 11:34:17+oroo'

podpis.....................l ....................

 



„
:
.
.
.
—
„
„
„
.
.
_
_
_
_
_
_
—
.
.
.
"
!
_
;
f
<
_
„
_
.
-
.
—
.
<
v
_
„
_
.
_
4
_
_
_
„
j
_
„

 

 

 

 

 
 

&

Smlouva o využití výsledků dosažených při řešení projektu č. TH03020117

Podpisový list č. 3

Smlouva o využití výsledků dosažených při řešení projektu ev. č. TH03020117

Za dalšího účastníka 2 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

16-12— 2021
Ve Zlíně dne: ..................................................

prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., rektor

Odpovídá

PO/OO .

EO

 
;
.
,

.
'.

-
'.

.
L
a
,
-
A
;
“
J
&
T
;
—

 

 
 

_
'
1
1
,

_
_

_
_

„
.

_.
.

.

_
L
-
A
i

_
A
:
:
„
A
Í
.
;
.
_
:
_
.
'
_
.
'
_
'
_
A
_
'
.
'
.
—
'
_
-
'
:
-
_
x
.
_
.
'
_



Smlouva o využití výsledků dosažených při řešení projektu 6. TH03020117

Příloha č. 1 ke Smlouvě o využití výsledků dosažených při řešení projektu ev. č. TH03020117 — Seznam výsledků projektu

 


